

**LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO - ME**

(88) 36291237 / 99542662 lc-publicidade@bol.com.br
Av. Dr. José Ma. Fernandes Leitão, 570 - Novo Oriente - Ce.
LC-Publicidade CNPJ: 03.046.493/0001-99 CGF: 06.281.602-0

À Prefeitura Municipal de Novo Oriente
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO PRESENCIAL GMPP003/16 cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERIGRAFIA, CONFECÇÃO DE PLACAS, CONVITES, BANNERS, TROFEUS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVO ORIENTE, conforme especificações do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tornamos pleno conhecimento dos produtos objetos desta licitação: que não possuímos nenhum foto impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições

LOTE I – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO LAZER E ESPORTE

Item	Und	Especificação/marca	Quant	Valor R\$	
				Und	Total
01	und	Banner 1,00x1,40 em lona impressa com acabamento	50	110,00	5.500,00
02	und	Banner 50x70 em lona impressa com acabamento	45	28,00	1.260,00
03	und	Banner 70x100 em lona impressa com acabamento	110	55,00	6.050,00
04	und	Banner 90x1,20 em lona impressa com acabamento	45	85,00	3.825,00
05	und	Outdoor 9,0 X 3,0 mt completo com estrutura	5	3.300,00	16.500,00
06	und	Outdoor 9,0 X 3,0 mt em lona impressa com ilhois	9	1.200,00	10.800,00
07	und	Cobertura fotografica em eventos do municipio	20	380,00	7.600,00
08	und	Convites Papel comum A4 40 gr colorida	2250	2,00	4.500,00
09	und	Convites Papel Couchê 15x20 Frente/colorida	1650	1,40	2.310,00
10	und	Convites Papel Couchê frente e verso/colorida	880	2,30	2.024,00
11	und	Convites Papel especial 15x20 frente/cor 220 gr	1320	1,80	2.376,00
12	und	Convites Papel fotografico 10x15 frente/colorida 180 gr	2750	1,20	3.300,00
13	und	Convites Papel Fotografico 15 x 20 frente/colorida 180 gr	1100	1,80	1.980,00
14	und	Convites Papel Fotografico 15x20 frente e verso/cor 180 gr	880	2,50	2.200,00
15	und	Crachá 5,5 x 8,5 em PVC frente e verso com Cordão	330	17,00	5.610,00
16	und	Crachá 5,5 x 8,5 em PVC so frente com Cordão	550	12,00	6.600,00
17	und	Crachá 9x13 Papel 40 k (Credencial) com cordão	2200	3,10	6.820,00
18	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 200 a 300 fls	1650	5,00	8.250,00
19	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 100 a 200 fls	1182	4,00	4.728,00
20	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 50 a 100 fls	1150	3,00	3.450,00
21	und	Impressão de foto 10x15	1250	5,00	6.250,00
22	und	Impressão de foto 15x20	700	8,00	5.600,00
23	und	Impressão A3 colorida	900	5,50	4.950,00
24	und	Impressão de adesivos 30x50	120	15,00	1.800,00
25	und	Impressão de adesivos 15x20	1100	2,00	2.200,00

24	und	Impressão de adesivos 30x50	120	15,00	1.800,00
25	und	Impressão de adesivos 15x20	1100	2,00	2.200,00
26	und	Impressão em Painel 3x4 com Ilhois	24	950,00	22.800,00
27	und	Placa de inauguração em aço inox escovado 50x70	15	480,00	7.200,00
28	und	Placa em acrílico para sinalização Interna 10x35	115	35,00	4.025,00
29	und	Placa em Lona, com estrutura de metalon tam: 4x1	16	600,00	9.600,00
30	und	Placa em Polietileno para sinalização Interna 10x35	110	25,00	2.750,00
31	und	Trofeu em acrílico 15x20 com base em L	88	35,00	3.080,00
32	und	Trofeus em acrílico 15x20 c/ base de acrílico	90	62,00	5.580,00
33	und	Trofeus em Acrílico 15x20 com base de Marmore	66	53,00	3.498,00
34	und	Trofeus em vidro com base de marmore	55	58,00	3.190,00
TOTAL:					188.206,00

LOTE II – SECRETARIA DE SAÚDE

Item	Und	Especificação	Quant	Valor R\$	
				Und	Total
01	und	Banner 1,00x1,40 em lona impressa com acabamento	40	110,00	4.400,00
02	und	Banner 50x70 em lona impressa com acabamento	30	28,00	840,00
03	und	Banner 70x100 em lona impressa com acabamento	100	55,00	5.500,00
04	und	Banner 90x1,20 em lona impressa com acabamento	40	85,00	3.400,00
05	und	Outdoor 9,0 X 3,0 mt completo com estrutura	5	2.783,00	13.915,00
06	und	Outdoor 9,0 X 3,0 mt em lona impressa com ilhois	8	880,00	7.040,00
07	und	Convites Papel comum A4 40 gr colorida	2000	2,00	4.000,00
08	und	Convites Papel Couchê 15x20 Frente/colorida	1500	1,40	2.100,00
09	und	Convites Papel Couchê frente e verso/colorida	800	2,30	1.840,00
10	und	Convites Papel especial 15x20 frente/cor 220 gr	1200	1,80	2.160,00
11	und	Convites Papel fotográfico 10x15 frente/colorida 180 gr	2500	1,20	3.000,00
12	und	Convites Papel fotográfico 15 x 20 frente/colorida 180 gr	1500	1,80	2.700,00
13	und	Convites Papel fotográfico 15x20 frente e verso/cor 180 gr	800	2,50	2.000,00
14	und	Crachá 5,5 x 8,5 em PVC frente e verso com Cordão	300	17,00	5.100,00
15	und	Crachá 5,5 x 8,5 em PVC só frente com Cordão	500	12,00	6.000,00
16	und	Crachá 9x13 Papel 40 gr (Credencial) com cordão	2000	3,10	6.200,00
17	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 200 a 300 fls	1500	5,00	7.500,00
18	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 100 a 200 fls	1000	4,00	4.000,00
19	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 50 a 100 fls	1000	3,00	3.000,00
20	und	Impressão A3 colorida	800	5,50	4.400,00
21	und	Impressão de adesivos 30x50	200	15,00	3.000,00
22	und	Impressão de adesivos 15x20	2000	2,00	4.000,00
23	und	Impressão em Painel 3x4 com Ilhois	20	950,00	19.000,00
24	und	Placa de inauguração em aço inox escovado 50x70 cm	10	480,00	4.800,00
25	und	Placa em acrílico para sinalização Interna 10x35	200	35,00	7.000,00
26	und	Placas em Lona, com metalon 20x20 tam: 4x1	12	600,00	7.200,00
27	und	Placa em Polietileno para sinalização Interna 10x35	150	25,00	3.750,00
28	und	Xerox Colorida	3000	0,80	2.400,00
29	und	Xerox P&B	2000	0,50	1.000,00
TOTAL:					141.245,00

Handwritten signature and scribbles in the bottom right corner of the page.

LOTE III – SECRETARIA DE FINANÇAS

Item	Und	Especificação	Quant	Valor R\$	
				Und	Total
01	und	Banner 1,00x1,40 em lona impressa com acabamento	50	110,00	5.500,00
02	und	Banner 50x70 em lona impressa com acabamento	60	28,00	1.680,00
03	und	Banner 70x100 em lona impressa com acabamento	80	55,00	4.400,00
04	und	Banner 90x1,20 em lona impressa com acabamento	30	85,00	2.550,00
05	und	Outdoor 9,0 X 3,0 mt completo com estrutura	3	3300,00	9.900,00
06	und	Outdoor 9,0 X 3,0 mt em lona impressa com ilhois	5	1200,00	6.000,00
07	und	Convites Papel comum A4 40 gr colorida	1800	2,00	3.600,00
08	und	Convites Papel Couchê 15x20 Frente/colorida	1000	1,40	1.400,00
09	und	Convites Papel Couchê frente e verso/colorida	800	2,30	1.840,00
10	und	Convites Papel especial 15x20 frente/cor 220 gr	900	1,80	1.620,00
11	und	Convites Papel Fotografico 15 x 20 frente/colorida 180 gr	1200	1,80	2.160,00
12	und	Convites Papel Fotografico 15x20 frente e verso/cor 180 gr	1500	2,50	3.750,00
13	und	Crachá 5,5 x 8,5 em PVC frente e verso com Cordão	100	17,00	1.700,00
14	und	Crachá 9x13 Papel 40 gr (Credencial) com cordão	1000	3,10	3.100,00
15	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 200 a 300 fls	500	5,00	2.500,00
16	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 100 a 200 fls	600	4,00	2.400,00
17	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 50 a 100 fls	800	3,00	2.400,00
18	und	Impressão A3 colorida	600	5,50	3.300,00
19	und	Impressão de adesivos 30x50	100	15,00	1.500,00
20	und	Impressão de adesivos 15x20	500	2,00	1.000,00
21	und	Impressão em Painel 3x4 com Ilhois	10	950,00	9.500,00
22	und	Placa de inauguração em aço inox escovado 50x70	10	480,00	4.800,00
23	und	Placa em acrílico para sinalização Interna 10x35	50	35,00	1.750,00
24	und	Placa em Polietileno para sinalização Interna 10x35	50	25,00	1.250,00
25	und	Trofeu em acrílico 15x20 com base em L	20	35,00	700,00
26	und	Trofeus em acrílico 15x20 c/ base de acrílico	40	62,00	2.480,00
27	und	Trofeus em Acrílico 15x20 com base de Marmore	30	53,00	1.590,00
28	und	Trofeus em vidro com base de marmore	50	58,00	2.900,00
29	und	Xerox Colorida	2000	0,80	2.400,00
30	und	Xerox PB	1800	0,50	900,00
TOTAL:					90.570,00

LOTE IV - SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL

Item	Und	Especificação	Quant	Valor R\$	
				Und	Total
01	und	Banner 1,00x1,40 em lona impressa com acabamento	60	110,00	6.600,00
02	und	Banner 50x70 em lona impressa com acabamento	50	28,00	1.400,00
03	und	Banner 70x100 em lona impressa com acabamento	70	55,00	3.850,00
04	und	Banner 90x1,20 em lona impressa com acabamento	40	85,00	3.400,00
05	und	Outdoor 9,0 X 3,0 mt completo com estrutura	4	3.300,00	13.200,00
06	und	Outdoor 9,0 X 3,0 mt em lona impressa com ilhois	5	1.200,00	6.000,00
07	und	Cobertura fotografica em eventos do municipio	10	380,00	3.800,00
08	und	Convites Papel comum A4 40 gr colorida	1500	2,00	3.000,00

09	und	Convites Papel Couchê 15x20 Frente/colorida	1000	1,40	1.400,00
10	und	Convites Papel Couchê frente e verso/colorida	600	2,30	1.380,00
11	und	Convites Papel especial 15x20 frente/cor 220g	1000	1,80	1.800,00
12	und	Convites Papel fotografico 10x15 frente/colorida 180 gr	2000	1,20	2.400,00
13	und	Convites Papel Fotografico 15 x 20 frente/colorida 180 gr	1000	1,80	1.800,00
14	und	Convites Papel Fotografico 15x20 frente e verso/cor 180 gr	1200	2,50	3.000,00
15	und	Crachá 5,5 x 8,5 em PVC frente e verso com Cordão	150	17,00	2.550,00
16	und	Crachá 5,5 x 8,5 em PVC so frente com Cordão	120	12,00	1.440,00
17	und	Crachá 9x13 Papel 40 gr (Credencial) com cordão	1500	3,10	4.650,00
18	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 200 a 300 fls	1000	5,00	5.000,00
19	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 100 a 200 fls	1000	4,00	4.000,00
20	und	Encadernação Espiral A4 capa de acetato 50 a 100 fls	1000	3,00	3.000,00
21	und	Impressão de foto 10x15	300	3,333	1.000,00
22	und	Impressão de foto 15x20	500	4,80	2.400,00
23	und	Impressão A3 colorida	700	5,50	3.850,00
24	und	Impressão de adesivos 30x50	100	15,00	1.500,00
25	und	Impressão de adesivos 15x20	1200	2,00	2.400,00
26	und	Impressão em Painel 3x4 com Ilhois	15	950,00	14.250,00
27	und	Placa de inauguração em aço inox escovado 50x70	12	480,00	5.760,00
28	und	Placa em acrílico para sinalização Interna 10x35	80	35,00	2.800,00
29	und	Placa em Lona, com estrutura de metalon tam: 4x1	10	600,00	6.000,00
30	und	Placa em Polietileno para sinalização Interna 10x35	50	25,00	1.250,00
31	und	Trofeu em acrílico 15x20 com base em L	40	35,00	1.400,00
32	und	Trofeus em acrílico 15x20 c/ base de acrílico	60	62,00	3.720,00
33	und	Trofeus em Acrílico 15x20 com base de Marmore	40	53,00	2.120,00
34	und	Trofeus em vidro com base de marmore	60	58,00	3.480,00
35	und	Xerox Colorida	3000	0,80	2.400,00
36	und	Xerox PB	1500	0,50	750,00
TOTAL:					128.750,00

Importa a presente Proposta **R\$ 548.771,00** (Quinhentos e quarenta e oito mil, setecentos e setenta e sete reais)

Proponente: Lucivaldo Alves de Araújo

Endereço: Av. Dr. José Maria Fernandes Leitão, 570 – Piçarra – Novo Oriente – Ce

CNPJ: 03.046.493/0001-99

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Novo Oriente-Ce, 08 de fevereiro de 2016

03.046.493/0001-99
LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO - ME
 AV. Dr. José Maria Fernandes Leitão, 570
 Piçarra - 63.740-000
[NOVO ORIENTE - CE]

Lucivaldo Alves de Araújo

Lucivaldo Alves de Araújo
 CPF: 115.076.538-08
 CNPJ: 03.046.493/0001-99

Neia Araujo de Souza
Pregoeira Oficial do Municipio

[Handwritten signature]



ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP003/16

Aos 08 (oito) dias do mês de março de 2016, às 09:00 horas, na sala de licitações, reuniram-se a Pregoeira, Sra. Neia Araujo de Souza, e a respectiva Equipe de Apoio, composta por Sras. Maria Edileuza Marques Araújo e Dayanna Karinna Moreira Lima Noronha, designadas pela portaria nº 67/2015/GAPRE, para realização da sessão pública de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP003/16**, que tem por objeto Prestação de serviços de serigrafia, confecção de placas, convites, banners, troféus, para o atendimento das necessidades das Unidades Administrativas de Novo Oriente. A Pregoeira deu início a sessão solicitando os documentos para o Credenciamento dos representantes às empresas que irão participar do presente certame.

EMPRESA / CNPJ	REPRESENTANTE CREDENCIADO / CPF
01-LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO - ME CNPJ: 03.046.493/0001-99	Lucivaldo Alves Araújo CPF: 115.076.538-08

Credenciados os representantes, que apresentaram toda documentação requerida pelo item 6.5.1 do edital. A Pregoeira informa que o(s) representante(s) está(ao) aptos à ofertarem lances e analisarem e manifestarem-se acerca dos documentos de habilitação e tudo que ocorrer na presente sessão, obviamente no momento oportuno para cada etapa do procedimento. A Pregoeira solicitou, portanto, os envelopes lacrados, um contendo a proposta de preços e outro os documentos de habilitação. Após isto, foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s) contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) licitante(s) participante(s). Após análise a proposta de preços foi declarada CLASSIFICADA. Os preços foram então lançados ao mapa de lances para assim ser sucedido. Iniciou-se, portanto a fase de lances que após procedidos, e tendo sido todos registrados no mapa de lances, documento este, do conhecimento dos licitantes, chegou-se ao resultado a seguir: Aberto o **Lote I**, e procedidos os lances verbais a empresa **LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO - ME** ofertou o menor lance no valor global de R\$ 188.206,00 (cento e oitenta e oito mil duzentos e seis reais); Aberto o **Lote II**, e procedidos os lances verbais a empresa **LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO - ME**, ofertou o menor lance no valor global de R\$ 141.245,00 (cento e quarenta e um mil duzentos e quarenta e cinco reais); Aberto o **Lote III**, e procedidos os lances verbais a empresa **LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO - ME**, ofertou o menor lance no valor global de R\$ 90.570,00 (noventa mil quinhentos e setenta reais); Aberto o **Lote IV**, e procedidos os lances verbais a empresa **LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO - ME**, ofertou o menor lance no valor global de R\$ 128.750,00 (cento e vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais). Após isto passou-se para a fase de habilitação. O envelope foi aberto e os



documentos de habilitação analisados, e culminou da HABILITAÇÃO da única licitante com a **RESSALVA** pela apresentação da CRF do FGTS encontrar-se fora do prazo de validade. Diante disto, se valendo da Lei Complementar 123/2006 e suas atualizações, a Pregoeira resolve conceder o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação do documento válido. Dado o resultado a Pregoeira indaga ao(s) presente(s) se deseja(m) interpor recurso administrativo com fulcro no artigo 4º inciso XVIII da Lei Federal nº 10.520/02. O representante resolve desistir do direito ao prazo recursal. Pregoeira encerrou a presente ata que lida e achada conforme vai assinada pela equipe de apoio, Pregoeira e licitante. Novo Oriente/CE, 08.03.2016.

Neia Araujo de Souza
Pregoeira

Maria Edileuza Marques Araujo
Equipe de Apoio

Dayanna Karinna Moreira Lima Noronha
Equipe de Apoio

Lucivaldo Alves de Araújo
LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO - ME



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários e Ordenadores de Despesas abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver as Comissões de Licitação e de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERIGRAFIA, CONFECÇÃO DE PLACAS, CONVITES, BANNERS, TROFÉUS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVO ORIENTE**, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP003/16**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor de **LUCIVALDO ALVES DE ARAÚJO – ME**, que venceu todos os lotes pelo valor global de **RS 548.771,00** (quinhentos e quarenta e oito mil setecentos e setenta e um reais).

Novo Oriente/CE, 10 de março de 2016.

Antonio Arimateia Firmiano Andrade
Secretaria de Finanças

Odaly Fernandes Cavalcante
Secretaria de Educação Lazer e Esporte

Antônia Teixeira Lima
Secretaria de Trabalho e Inclusão Social

José Aragão Mota Filho
Secretário de Saúde